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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30.

september 2018 for Tandlæge Tina Bækgaard ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabet opfylder betingelserne for at

undlade at lade årsregnskabet revidere.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 13. december 2018

Direktion      

Tina Duemose Bækgaard
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Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til ledelsen i Tandlæge Tina Bækgaard ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Tandlæge Tina Bækgaard ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30.

september 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysnin-

ger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR

– danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, fag-

lig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af

årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke

forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug

for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt års-

regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Slagelse, den 13. december 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Lars Vagner Hansen

statsautoriseret revisor

mne33245
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Selskabsoplysninger

Selskabet Tandlæge Tina Bækgaard ApS

Krumport 12

4700 Næstved

Telefon: 55 72 90 09

CVR-nr.: 27 60 75 94

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemstedskommune: Næstved

Direktion Tina Duemose Bækgaard

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70C

4200 Slagelse

Pengeinstitut Spar Nord Bank

Farimagsvej 8

4700 Næstved
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 6.932 6.889 6.772 6.730 5.842

Resultat af ordinær primær drift 1.553 1.566 1.145 1.476 1.040

Resultat før finansielle poster 1.553 1.566 1.145 1.476 1.040

Resultat af finansielle poster -12 -10 -13 -48 -56

Årets resultat 1.186 1.198 870 1.077 735

Balance

Balancesum 4.503 4.391 3.956 4.518 5.240

Egenkapital 3.670 3.484 2.986 3.166 2.138

Investering i materielle anlægsaktiver 303 278 -30 -12 0

Antal medarbejdere 12 12 11 11 9

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %34,5 %35,7 %28,9 %32,7 %19,8

Soliditetsgrad %81,5 %79,3 %75,5 %70,1 %40,8

Forrentning af egenkapital %33,2 %37,0 %28,3 %40,6 %41,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tandlæge Tina Bækgaard ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af tandlægevirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 1.185.697, og selskabets balance pr.

30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.669.652.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets akti-

viteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Bruttofortjeneste 6.931.626 6.889.132

Personaleomkostninger 1 -4.884.694 -4.802.603

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -493.447 -520.860

Resultat før finansielle poster 1.553.485 1.565.669

Finansielle indtægter 1.045 4.025

Finansielle omkostninger -13.360 -14.081

Resultat før skat 1.541.170 1.555.613

Skat af årets resultat 3 -355.473 -357.277

Årets resultat 1.185.697 1.198.336

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 185.697 198.336

1.185.697 1.198.336
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Goodwill 0 156.541

Immaterielle anlægsaktiver 4 0 156.541

Grunde og bygninger 2.727.031 2.581.619

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 159.234 338.712

Materielle anlægsaktiver 5 2.886.265 2.920.331

Anlægsaktiver 2.886.265 3.076.872

Råvarer og hjælpematerialer 50.000 50.000

Varebeholdninger 50.000 50.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 226.745 248.819

Andre tilgodehavender 57.383 0

Udskudt skatteaktiv 7 25.471 0

Tilgodehavender 309.599 248.819

Likvide beholdninger 1.257.580 1.015.002

Omsætningsaktiver 1.617.179 1.313.821

Aktiver 4.503.444 4.390.693
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 2.544.652 2.358.954

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.000.000 1.000.000

Egenkapital 6 3.669.652 3.483.954

Hensættelse til udskudt skat 7 0 46.780

Hensatte forpligtelser 0 46.780

Kreditinstitutter 0 53.907

Leverandører af varer og tjenesteydelser 118.652 145.748

Selskabsskat 342.820 327.114

Anden gæld 372.320 333.190

Kortfristet gæld 833.792 859.959

Gældsforpligtelser 833.792 859.959

Passiver 4.503.444 4.390.693

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 4.422.902 4.392.957

Pensioner 396.157 333.876

Andre omkostninger til social sikring 62.462 74.929

Andre personaleomkostninger 3.173 841

4.884.694 4.802.603

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 12 12

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 156.541 170.698

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 336.906 350.162

493.447 520.860

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 427.724 436.150

Årets udskudte skat -72.251 -78.873

355.473 357.277

4 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. oktober 2.339.553

Kostpris 30. september 2.339.553

Ned- og afskrivninger 1. oktober 2.183.012

Årets afskrivninger 156.541

Ned- og afskrivninger 30. september 2.339.553

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0

Afskrives over 10 år
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 3.117.490 3.014.253

Tilgang i årets løb 218.772 84.068

Kostpris 30. september 3.336.262 3.098.321

Ned- og afskrivninger 1. oktober 535.871 2.675.541

Årets afskrivninger 73.360 263.546

Ned- og afskrivninger 30. september 609.231 2.939.087

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2.727.031 159.234

Afskrives over 20-50 år 3-10 år

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 125.000 2.358.955 1.000.000 3.483.955

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Årets resultat 0 185.697 1.000.000 1.185.697

Egenkapital 30. september 125.000 2.544.652 1.000.000 3.669.652

2017/18

DKK

2016/17

DKK

7 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver 0 34.439

Materielle anlægsaktiver -25.471 12.341

Overført til udskudt skatteaktiv 25.471 0

0 46.780

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 25.471 0

Regnskabsmæssig værdi 25.471 0
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse m.fl.:

I selskabets erhvervslejlighed Krumport 12, Næstved er der tinglyst ejerpan-

tebrev TDKK 20 til ejerlejlighedsforeningen samt ejerpantebrev TDKK 1.500

til sikkerhed for mellemværende med banker 1.520.000 1.520.000
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlæge Tina Bækgaard ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen, der består af honorarindtægter, indregnes i resultatopgørelsen i takt med arbejdets ud-

førelse, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, materialeforbrug og fremmed arbejde og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt låneomkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Ejendom (erhvervslejlighed) 20-50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkost-

ning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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